AHTERİ
( ..s__,:> f )

Muslihuddin Mustafa
(ö 968/1560-61)

Ah teri adlı sözlüğü ile tanınan
ünlü dil bilgini.

_j

Karahisar'da (Afyonkarahisar) doğduğu
için Karahisarf nisbesiyle de anılır. Baba
sının adı Şemseddin'dir. Hayatının muh
telif safhalarına, nerede ve hangi hoca
lardan öğrenim gördüğüne dair kaynak
larda bilgi yoktur. Sadece Kütahya'da
müderrislik yaptığı ve orada öldüğü bi
linmektedir. Arap dili ve edebiyatından
başka siyer ve fıkıh alanlarında da eser
leri vardır.

Eserleri. 1. Ahieri. Ahieri-i Kebi'r diye
de anılan bu Arapça-Türkçe sözlük onun
en meşhur eseridir. Belli başlı Arapça
kaynaklardan faydalanarak 952 ( 1545)
yılında tamamladığı eser. yaklaşık 40.000
kelime ihtiva etmektedir. Her ne kadar
muhteva ve sağlamlık bakımından Mü
tercim Asım Efendi'nin Kiimus Tercü
mesi ile kıyaslanamazsa da bazı özellik
lerden dolayı haklı bir ün kazanmıştır.
Bu özellikler şöyle sıralanabilir: a) Arap
ça kelimeleri.

Fakat elde
ki yazma nüshalar arasında hiçbir fark
bulunmaması ve ayrıca muhtelif baskı
ların daima aynı hacimde yapılmış olma
sı bu görüşü çürütmekte ve bunun "ke-

bir" sıfatından kaynaklanan bir yanlış
çağrışım olduğunu ortaya koymaktadır.

Pek çok kütüphanede çeşitli yazma
nüshaları bulunan Ahteri, 1242 (1826)
yılından beri istanbul, Mısır. iran. Hin
distan ve Kırım'da değ işik boylarda, bir
veya iki cilt halinde, aslında olduğu gi
bi maddeleri satır iÇinde veya satır baŞ
larına alınarak sütunlar halinde (mese
la istanbul 1311 ) birçok defa basılmıştır.